
UCHWAŁA NR XX/145/17
RADY GMINY RUSINÓW

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Rusinów na rok 2017.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016, 
poz. 446) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r. poz. 856), Rada 
Gminy Rusinów uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Rusinów na rok 2017 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy Rusinów

Dorota Jaciubek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 kwietnia 2017 r.

Poz. 3715



Załącznik do Uchwały Nr XX/145/17

Rady Gminy Rusinów

z dnia 30 marca 2017 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Rusinów w 2017 roku

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. 1. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym 
kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich.

2. Ilekroć w programie jest mowa o:

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Rusinów,

2) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Rusinów,

3) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Rusinów, jednostkę organizacyjną, przy pomocy, której 
Wójt Gminy Rusinów wykonuje zadania,

4) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rusinów,

5) Zwierzętach domowych -należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 
w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 
towarzysza,

6) Zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały.

7) Schronisku - należy przez to rozumieć schronisko dla zwierząt bezdomnych przy Przedsiębiorstwie 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o.,  znajdujące się przy ul. Targowej, 26-400 Przysucha.

8) Gabinecie weterynaryjnym – należy przez to rozumieć gabinet prowadzony przez lek. wet. Tomasza 
Woźniaka, znajdujący się w Strzyżowie 3, 26-340 Drzewica.

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Rusinów.

2. Realizatorami Programu są:

1) na poziomie Gminy Rusinów - Wójt Gminy Rusinów,

2) schroniska dla bezdomnych zwierząt, z którym Gmina ma zawartą stosowną umowę,

3) zakład lecznictwa dla zwierząt, z którym Gmina ma zawartą stosowną umowę,

4) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z Gminą,

5) dzierżawcy obwodów łowieckich na terenie gminy.

Rozdział 2.
CEL PROGRAMU

§ 3. Celem Programu jest:

1. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy ze strony zagrożeń spowodowanych przez bezdomne 
zwierzęta poprzez konsekwentne egzekwowanie przepisów prawa,

2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy,

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3715



3. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych w szczególności poprzez sterylizację oraz wprowadzanie 
mechanizmów zachęcających właścicieli zwierząt do jej wykonywania,

4. Edukacje mieszkańców gminy na temat humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków 
właścicieli wobec zwierząt domowych.

Rozdział 3.
REALIZACJA ZADAŃ

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy realizują:

1. Schronisko poprzez wyłapywanie oraz przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do 
schroniska,

2. Wójt Gminy poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt 
gospodarskich,

§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują:

1. Urząd Gminy poprzez:

a) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących,

b) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych,

2. Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno 
żyjącymi,

3. Koszty zakupu karmy pokrywane będą z budżetu gminy.

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy przez:

1. Schronisko na podstawie zawartej umowy w tym zakresie.

§ 7. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku dla zwierząt realizują:

1. Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych 
do schroniska.

2. Wójt Gminy poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania 
zabiegów sterylizacji i kastracji.

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:

1. Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania.

2. Wójt Gminy poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, między 
innymi umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz na stronie 
internetowej Urzędu.

§ 9. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują:

1. Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów.

2. Gmina poprzez zawarcie umowy cywilno-prawnej z podmiotem leczniczym dla zwierząt.

§ 10. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich

1. Niehumanitarne traktowane zwierzęta gospodarskie będą w trybie odrębnych przepisów, odbierane 
właścicielom i przekazane do gospodarstwa rolnego najbliżej położonego od gospodarstwa, z którego zwierzę 
zostało odebrane.

2. Gospodarstwo rolne, które zapewni miejsce dla zwierząt gospodarskich powinno spełniać minimum 
standardów sanitarnych i weterynaryjnych, o których mowa w ustawie z dnia 11 marca 2004 roku o ochronie 
zdrowia zwierząt oraz zwalczania chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. z 2014 r. poz. 1539).

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3715



3. Osoby opiekujące się zwierzętami powinny wykazywać przyjazny stosunek do zwierząt oraz 
odpowiednią wiedzą w tym kierunku (ukończoną szkołę, szkolenie bądź doświadczenie w pracy ze 
zwierzętami);

4. W przypadku wystąpienia sytuacji, o której mowa w ust. 1 Wójt Gminy zapewnia miejsce 
w gospodarstwie rolnym prowadzonym w miejscowości Karczówka 19.

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizują:

1. Gmina poprzez zawarcie umowy z podmiotem leczniczym dla zwierząt w zakresie opieki weterynaryjnej 
udzielanej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym z terenu Gminy.

Rozdział 4.
EDUKACJA MIESZKAŃCÓW

§ 12. Wójt Gminy w ramach programu prowadzi we współpracy z jednostkami organizacyjnymi Gminy 
Rusinów tj. jednostkami oświatowymi i jednostką kultury oraz organizacjami pozarządowymi, działania 
edukacyjne w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami ich humanitarnego traktowania, 
propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt domowych.

Rozdział 5.
FINANSOWANIE PROGRAMU

§ 13. Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu gminy.

Rada Gminy uchwalając coroczny budżet będzie zapewniać w nim środki finansowe na realizację zadań 
związanych z zapobieganiem bezdomności zwierząt i opieki nad nimi.

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w wysokości 15.000,00 złotych zabezpieczone 
są w budżecie Gminy na 2017 rok.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3715


		2017-04-13T09:56:35+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




